
 
 

Publicado em: 28/09/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 100/20 – CSC                                                   DATA: 28/09/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 709/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada, 
para a Prestação de Serviços de Conservação, Limpeza e Jardinagem, que 
Compreenderá o Fornecimento de Mão de Obras, Uniformes, Materiais e 
Equipamentos Necessários a Adequada Execução dos Serviços, para 
Atender as Necessidades da - PGE.   
2) PE n° 710/2020–CSC: Aquisição de kits de Doação de Plaquetas para 
Coleta de Plasma Por Aférese de Doador único, Bolsas de Transferência e 
Lâmina para Aparelho Conexão Estéril para atender o Projeto "Estratégia do 
Hemocentro do Amazonas para Enfrentamento da Pandemia" da Fundação 
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
3) PE n° 711/2020–CSC: Aquisição de Mobiliário (Quadro Branco, Cadeira 
Fixa, Mesa Retangular e Outros), para atender as necessidades da Agência 
de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 09 de outubro de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 09 de outubro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Errata 
Errata referente ao Resultado do Julgamento da Documentação  da CC n° 
021/2020-CSC, publicado no dia 23/09/2020 na Resenha 098/2020-CSC, 
no Diário Oficial do Estado do Amazonas e endereço eletrônico 
https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“A sessão pública para abertura das Nova Documentação, referente a CC nº 
021/2020-CSC, será realizada no dia 05/10/2020 às 08:30 horas de 
Manaus/AM.” 
Leia-se: 
“A sessão pública para abertura das Nova Documentação, referente a CC nº 
021/2020-CSC, será realizada no dia 06/10/2020 às 08:30 horas de 
Manaus/AM.” 
Errata 
Errata referente ao Resultado do Julgamento das Documentações  da TP n° 
028/2020-CSC, publicado no dia 23/09/2020 na Resenha 098/2020-CSC, 
no Diário Oficial do Estado do Amazonas e endereço eletrônico 
https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 028/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 29/09/2020, às 11:00 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC.” 
Leia-se: 
“Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 028/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 05/10/2020, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC.” 
Errata 
Errata referente ao Resultado do Julgamento das Documentações  da TP n° 
029/2020-CSC, publicado no dia 23/09/2020 na Resenha 098/2020-CSC, 
no Diário Oficial do Estado do Amazonas e endereço eletrônico 
https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 029/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 30/09/2020, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC.” 
Leia-se: 
“Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços 
referente a TP nº 029/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 07/10/2020, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 



 
 

Publicado em: 28/09/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Compartilhados - CSC.” 
Convocação para Nova Sessão Pública  
1) PE n° 507/2020-CSC, dia 30/09/2020 às 10:00 horas de Brasília.  
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.  

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 


